
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

  

Determinazione nr. 34/37

Del 26/05/2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per franchigia sinistro vettura noleggio lungo termine Fiat 
Punto FL805TP società LeasePlan.   

L'anno 2023 il giorno ventisei del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 172 del 26/05/2017 con la quale è stato deliberato di aderire alla 
Convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 12”;  

RICHIAMATA la Determinazione 34/67 del 31/05/2017 con la quale sono stati stipulati i relativi 
contratti di noleggio e che, per quanto riguarda la vettura Fiat Punto targata FL 805TP, il noleggio è 
stato così configurato:
- durata 72 mesi
- chilometraggio 100.000 km
- opzione pneumatici invernali
- copertura assicurativa RCA con franchigia di € 150,00 per sinistro passivo
- copertura assicurativa kasko, incendio, furto con franchigia di € 400,00;

DATO ATTO che si è verificato un sinistro in data 16/03/2023 riportato dal dipendente matricola n. 
696 con la seguente dinamica comunicata dallo stesso in data 23/03/2023:
- come anticipato per vie brevi e tramite la mia Responsabile di Settore, comunico che in data 
16.03.2023 di rientro dalla missione a Città di Castello, intorno alle 18,15, ho urtato la fiancata lato 
passeggero della Punto contro una colonna del parcheggio sottostante l'IRB”;

DATO ATTO che si è proceduto all'apertura del sinistro tramite compilazione di apposito verbale 
inviato alla società Leaseplan mediante procedura online;

CHE la vettura è stata riparata presso la carrozzeria TORNESI di Città di Castello come indicato 
dalla società LeasePlan;

CHE il  parcheggio  utilizzato  come  rimessa  delle  auto  di  servizio  dell'Ente  si  trova  sottoterra, 
presenta molte colonne e pur essendo dotato di impianto elettrico, risulta poco illuminato; 

CHE occorre procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa pari alla quota di franchigia al 
capitolo del Bilancio di Previsione anno 2023 n. 91121 per € 400,00;

DATO ATTO che il cig relativo al contratto di noleggio è il n. Z861ED4C37;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;



VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  10 del  13-04-2023 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022 con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto;

2. Di  prendere  atto  che  in  data  16/03/2023  alle  ore  18,15  di  rientro  da  una  missione, 
parcheggiando la vettura Fiat Punto all'interno del parcheggio coperto presso la Residenza 
Balducci,  il  dipendente matricola n. 696 ha urtato una colonna riportando un danno alla 
fiancata della vettura lato passeggero;

3. di assumere l'impegno di spesa per pagamento della franchigia pari ad € 400,00 per le 
motivazioni espresse in premessa;

4. di  imputare la  complessiva  spesa di  €.  400,00 al  capitolo  indicato  nella  sotto  riportata 
tabella;

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.     

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01111.03.00911210  LEASEPLAN ITALIA 
SPA

Z861ED4C37 400,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


